doleant possessorem. Dátum Bude in vigilia Beati Johann is 
Baptiste anno Domini M°CC° octuagesimo tercio. 

(Az erdélyi káptalannak 1353. »in vigilia l'esti Beati Andree Apostoli* 
-nobilis vir Dionisiusfilius Jacobi de Betlilen« kiadottát iratából ; a budai 

kir. kamarai levéltárban.) 

IV. László király megengedi Iván és Kuthmek keresztyén 
kunoknak, hogy bohosnichai birtokukat eladhassák. 1283. 

Nos Ladizlaus Dei grac ia Rex Hungar ie memorie 
commendantes significamus vniuersis quibus expedit presen-
cium per tenorem, quod Iwan et Kuthmek Cristiani Cumani, 
f ra t res seu coguati I tyk Cumani ad nos accedendo dixerunt, 
quod essent depauperat i ultra modum, propter quod terram 
ipsorum, que ipsos contingeret in Bohosnicha existentem, 
excepta porcione I tyk (ratris eorundem, vendicioni exponere 
oporteret; supplicantes nobis et petentes magna cum instancia, 
ut eisdem liberum arbitr ium ad uendendam ipsam terram 
preberemus. Nos itaque ipsorum suplicacionibus inclinati 
eoncessimus, ut eandem uenderc ualcant cuicunque uoluer int ; 
excepta ipsius Ytyk Cumani porcione. Dátum Bude in craslino 
Remisscere anno Domini M°CC° octuagesimo tercio. 

320. 

(Eredetie bórhártyán, a liátul oda nyomott pecsét elveszett ; mélt 
Szalay Ágoston úr kézirati gyűjteményében.) 

321. 

IV. László király bizonyos birtokpernek elintézéséről a nyúlszi-
geti apáczazárda és Ok comes, Sámsonnak fia közt. 1283. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Vngarie significamus 
vniuersis quibus expedit presencium per tenorem, quod licet 
inter Comitem Ok filium Samsonis ab una parte, et inter pro-
euratores seu officiales domine Elysabeth, sororis nostre 
karissime, et aliarum sororum de Insula Beate Virginis, fra-
tre uidelieet Paulo, Mareello et Bartliolomeo pro eisdem soro-
ribus ab altéra coram nobis personaliter constitutis, super 
facto duarum possessionum Jenew et Nane uocatarum, que 
ipsis sororibus per Morian, filium Moryan, generacionem 
eiusdem Comitis Ok, pro salute anime eiusdem collate fue-
rant, matéria questionis diucius fuisset uentilata; et quamuis 
idem Comes Ok prefatas possessiones dicti Moryan, racione 
generacionis ipsius sibi deuolui de iure affirmaret, et litteras 
seu priuilegia super facto dictamm possessionum fateretur se 
habere : tamen quia uisum nobis extitit, quod idem Moryan; 
dum adhuc viueret, prefatas possessiones pro remedio anime 
sue ipsis sororibus, iugiter Deo famulantibus, ex nostra per-
missione dederat et legauerct; nos easdem possessiones ipsis 
sororibus iure perpetuo et irreuocabiliter permisimus, seureli-
quimus racione iuris earumdem possidendas, silencium perpe-
tuum memorato Comiti Ok super facto dictarum possessionum 
ulterius imponendo, predictam terram domina Elysabeth, et 
alie sorores propter bonum pacis, ne ulterius matéria aliqua 
questionis racione possessionum predictarum ualeat uel pos-
sit processu temporis generari, quandam terram, seu posses-
sionem predicte Ecclesie Beate Virginis Scymil uocatam, 
absque preiudicio Ecclesie Quinqueecclesiensis, quam in 
eadem asseruit habere, que quidem possessio Scymil uocata, 
memorate Ecclesie Beate Virginis per Comitem Nemam filium 
Pousa, generacionem ipsius Comitis Ok asserebant esse collá-

tam, dicto Comiti Ok iure perpetuo ct in filios filiorum dede-
runt possidendam ; cum omnibus vtilitatibus suis et pertinen-
cijs vniuersis ; ita tamen, quod per spácium trium aunorum 
a dato presencium, officialcs dictarum sororum dictam parti-
culam terre, quam Ecclesia Quiuqueecclesionsis possidet, in 
eadem requirere assumpserunt ab eadem Ecclesia iuris ordine 
mediante; et si eandem recuperare poterunt, extunc ex inte-
gro coram tcstimonio Abbatis et Conuentus Waradiensis sta-
tuent, et assignabunt ipsi Comiti Ok superius nominato; alio-
quin partes assumpto testimonio predicti Conuentus post reuo-
lucionem predictorum trium annorum, cum probys viris 
debent accedere super faciem terre memorate, et extimare 
factum earumdem, et pro quanta summa pecunie extimata 
ipsa particula fuerit, predicte domine seu sorores ipsam 
quantitatem pecunie dare tenentur Comiti Ok in termino per 
Abbatem et Conuentum assignato. Ad quod fruges, quas idem 
Comes Ok in predictis possessionibus Jenew et Nane uocatis 
propriis aratris habét seminatas, ipsi Comiti Ok cedent et 
deuoluentur ex integro ; vineas eciam, quas idem Comes Ok 
coli fecit in possessionibus predictis, in anno presenti vin-
dempniabit easdem; ita quod nichil officiales dictarum soro-
rum percipient ex eisdem. Assumptum eciam extitit inter 
ipsos, quod in quindena Natiuitatis Beati Johannis Baptiste, 
ipsam pcssessionem Scymil uocatam coram testimonio Abba-
tis et Conuentus predicti officiales dictaram sororum statuent 
Comiti Ok memorato, salua porcione Ecclesie Quinqueecclesi-
ensis, sicut superius est expressum. Et e conuerso idem Comes 
Ok ipsas duas possessiones statuetet assignabit, similiter in ipsa 
quindena officialibus sororum predietarum ; ita tamen, quod 
quieunque de jobagionibus seu populis, quos idem Comes Ok 
ad easdem congregare fecit, recedere uoluerint, sine aliquo 
impedimento et grauamine permittet eosdem quocunque 
habire uoluerint. Preterea in quindenis statntionis possessio-
num predietarum partes coram nobis comparebunt iterato, et 
omnes litteras seu instrumenta, que contra inuicem date fuis-
sent uel concesse, tenentur nobis dare ad quassandum. Et 
premissa omnia partes in ipsis quindenis nostro debent priui-
legio confirmare, et eciam ipsi Comiti Ok eadem soror 
nostra collationem suam huiusmodi suo debet priuilegio con-

firmare. Obligantes se inuicem, quod si qua parcium de pre-
f'ala eomposicione resilierit, soluet quinquaginta rnarcas parti 
alteri ante litem in eomposicione persistenti; et post hec tocius 
facti seriem in litteris predicti Conuentus nobis reportabunt. 
Dátum in Insula Beate Virginis in festő Sancti Jobannis 
Baptiste, anno Domini M°CC° octuagesimo tercio. 

(Eredetie bőrhártyán, a pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél-
tárban. Sok hibával kiadva Fejérnél Cöd. Dip). V. köt. 3. r. 175. 1.) 

322. 

IV. László királynak Scechun és Keckeneg földeket tárgyazó 
adománya Galgóczi Miklós comes számára. 1283. 

(Ifj. Kubinyi Ferencz, Magyar Történelmi Emlékek I. köt. 125. lap.) 

323. 

Erzsébet anyakirályné visszaadja a veröczei és lipoai tizedeket 
a zágrábi egyháznak. 1283. 

Elisabeth Dei gracia maior Regina Hungarie universis 
quibus presentes ostenduntur salutem in Domino. Ad notici-
am universorum tenore presencium volumus pervenire, quod 
licct nos deeimas liberarum villarum de Vereuce et Lypoa, 
ac tocius Comitatus de Vereuce, tam frugum, vini, quam 
marturinaruiu, tributorum fororum ac portuum nostris tem-
poribus percepimus credentes ipsas deeimas ad nos pertinere, 

licet eciam per venerabilem patrem Thymoteum, Dei gracia 
Episcopum Zagrabiensem super restitucione earumdem 
fuissemus sepius reqnisite, nec eidem acquievisscmus usque 
ad hec tempóra in hac parte. Quia tamen perquisita dili-
gencius et comperta omnimoda veritate, nobis luce clarius 
constitit tam per viros religiosos, alias personas ecclesias 
ticas, quam eciam laicos tidedignos omni excepcione maiores, 
ipsas decimas ad ius et proprietatem dicti venerabilis patris 
Thymotei Episcopi Zagrabiensis, ac eius Ecclesie proculdubio 
et veraciter pertinere; volentes nostre consciencie consulere 
ac saluti, easdem decimas, videlicet frugum, vini, marturina-
rum, tributorum fororum ac portuum prescriptarum villarum 
ac tocius Comitatus ville de Vereuce, prefato venerabili 
patri Tbymoteo Episcopo Zagrabiensi, eius successoribus ac 
Ecclesie sue reddidimus et restituimus pure et simplicitcr 
sine omni contradiecione pleno iure, relinquentes et permit-
tentes ipsum prescriptas decimas sine omni contradiecione 
percipere pacifice et quiete. Promittentes insuper bona íidc, 
quod deinceps predictum dominum Episcopum et suos suc-
cessores, ac Ecclesiam Zagrabiensem super ipsis decimis non 
molestabimus nec paciemur per quempiam molestari. Et ut 
hec nostra debita et salubris restitucio decimarum dicto ve-
nerabili patri Thymoteo Episcopo Zagrabiensi eiusque suc-
cessoribus ac Ecclesie Zagrabiensi per nos facta perpetua, 
inconcussa ac inviolabilis perseveret, promittimus de inpe-
trandis literis karissimi tilii nostri Ladizlai, Dei gracia illu-
stris Regis Hungarie, ac eius consortis nurus nostre predilecte, 
pro domino Episcopo et eius Ecclesia super firmitate et sta-
bilitate prescriptorum dare operám cum omni animi sinceri-
tate bona tide. In cuius rei memóriám perpetuamque tirrni-
tatem presentes concessimus literas duplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Dátum in Vereuce, in octava Beati 
Martini confessoris anno Domini MCC. octuagesimo tercio. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I. köt. 210. 1.) 

324. 

Dandolo János velenczei dogé biztosítja Michieli Markot arbei 
grófot 117 lire összegnyi követelése iránt. 1288. 

In Dei nomine ámen. Anno Incarnationis Christi mille-
simo dueentesimo octuagesimo tercio, die quinto Madii, 
undecime indietionis. Nos Johannes Dandulo Dei gratia Ve-
netiarum, Dalmatie atque Chroatie Dux, Dominus Quarte 
Partis et Dimidie totius Imperii Romanie, cum nostris herc-
dibus et successoribus plenam et irrevocabilem securitatem 
facimus vobis nobili viro Marco Michieli de nostro mandato 
Comiti Arbensi fideli dilecto, vestrisque heredibus et succes-
soribus, de illis libris centum septuaginta miuus solidos qua-
tuor parvorum ad denarios vigintiseptem pro grosso, quas 
nobis dare tenebamini pro regalia ipsius Comitatus in festő 
Beati Georgii nuper elapsi, que pecunia est de regalia con-
eessa nobis a Communi nostro Venetiarum pro salario ab 
ipso Communi nobis concesso. Nunc autem quia predictas 
libras centum septuaginta minus solidos quatuor ad denarios 
vigintiseptem pro grosso nobis plene et integre persolvistis, 
admodo de ipsis per nos et heredes sive successores nostros 
vos et heredes sive successores vestros securos reddimus 
inperpetuum et quetos, quia nichil inde remansit, unde vos 
vei heredes aut successores nostri compellere valeamus. Et 
ut hec nostre securitatis carta plénum robur optineat, ipsam 
bulla nostra plumbea communiri iussimus, et per manum 
Tanti Notarii et Ducalis aule nostre Cancellarii roborari. 
Actum in ducali Venetiarum palatio anno mense die et indic-
tione predictis. Ego Martinus Nótárius et Ducalis aule Vene-
ciarum seriba testis. Ego Ghecius de Gheciis Nótárius me in 
testem subseripsi. Ego Tantus Nótárius et Ducalis aule Vene-
tiarum Cancellarius complevi et roborari. 

(Ljubics, Monum. sp. hist. Slav. Merid. I. köt. 134. 1.) 

325. 

A velenczei köztársaságnak rendelete, melylyel Ossero szigetén 
az ottani comes állása szabályoztatik. 1283. 

In Dei nomine amen. Anno Dominice Incarnacionis 
MCCLXXXIII . die V. Octobris, duodecime indictionis, capta 
fűi t pars in Maiori Consilio Yenetiarum : quod inf rascr ip ta 
concordia t racta ta per nobiles viros dominos Micbaelem Dauro 
et Marcum Bembo, inter nobilem virum dominum Marinum 
Maurocenum Comitem Auserensem ex una p a r t e ; et bomines 
lnsule Comitatus eiusdem ex altéra, et omnia et s ingula infe-
rius comprensa debeant esse firma, et at tendi observari 
fieri et compleri tam per ipsum Comitem, in quantum spectat 
ad eum, quam per bomines dicte insule, in quantum spectat 
ad ipsos homines. Imprimis debet habere dominus Comes 
libras L X X X ad parvos omni anno usque ad vitám domini 
Comitis per ra t tam, tam si refutaret , quam si de hoc seculo 
transmigraret , de omnibus bannis et condemnationibus totius 
insule, que banna omnia et condemnationes debeant perveni-
re in Commune dicte insu le ; quos denarios dicti de insula 
solvere teneantur ipsi domino Comiti vei eius nuncio, videlicet 
medietatem in medio anni, et aliam medietatem in fine anni 
sub pena tertii, credito soli verbo ipsius domini Comitis; et de 
hoc fieri debeat publicum instrumentum. Item debeat habere 
dictus dominus Comes ad solvendum regalia domini Ducis 
l ibras septingentas ad denarios per grossum omni anno, vi-
delicet medietatem in medio anni, et al iam medietatem in 
fine anni. E t pro his homines dictelnsule habere debeant 
omnia scolia, omnes terras, Muclam, omnes reditus et intratas, 
qui et que spectant ad dictum Comitatum. Item quod dictus 
Comes cum hominibus dicte Insule debeat Judices eligere, 
quos ipse dominus Comes confirmare debeat, stando dicti 
Judices in suo regimine per menses septem et non plus, 
regendo ipse dominus Comes dictam Insulam secundum quod 

in sua concessione continetur; etde dictis Judicibus, qui 
fuerint electi, dominus Comes nihil ab ipsis debeat habere. 
Item cquitando ipse dominus Comes per Insulam, stando in 
campanea tam ad prandium quam ad eenam vei ad roaren-
dam, debeat accipere cum sua familia carnes secundum 
consuetudinem dicte Insule. Item quaudo dictus dominus 
Comes in Chersio accipere non possit necaccipi facere de 
herbis in hortis hominum de Chersio, nec uvam seu ficus 
in eorum vinetis, dando ipsi domino Comititot terras, que 
faciat hortum vei hortos, qui sint ipsius etipsius familie 
ad sufficientiam in bono loco. Item quod homines Insule solverc 
debeant ipsi domino Comiti medietatem gallinarum istius 
anni presentis. Item quod dictus dominus Comes remittit 
dictis hominibus Insule pro predictis, que sibi solvunt et dant, 
omnes angarias et alia, que facere Comitatus tenebant cxcepto 
quod cum portarc debeant Venetias et ipsum Duccm de 
Venetiis in Insula secundum consuetudinem hinc retro 
habitam in dicta Insula. Item quod omnes questiones, 
que fuerunt et sunt ventilate coram domino Duce et suo 
Cousilio inter dietum dominum Comitem et dictos homines 
Insule tam pro communi quam pro diviso usque ad hunc 
presentem diem, debeant esse casse et vane et nullius valo-
ris. Et hoc itelli^rit dictus dominus Comes solummodo de 
ofl'eusionibus habitis cum hominibus dicte Insule et cu i ho-
minibus datis in seriptis predictis dominis Michaeli Dauro et 
Marco Bembo. Infrascripti fuerunt dati in seriptis : in primis 
Budissá nepotes et fratres, Cérna Permano, Balva et Andros-
so, omnes de Ausero ; Bassigna, Bochigna Bartolus, Jo. Dcl-
visconte et Petrus Regina, omnes de Chersio. Item quod 
Judices Insule, qui nunc sunt et per tempóra stare debebunt 
in regimine ad vitám domini Comitis predicti, debeant esse 
convenienter satisfacti pro Communi in provisione ipsius 
domini Comitis et aliorum bonorum hominum dicte Insule, 
salvo si contra nollet providere de ipsis quod maneat in suo 
iudicatu, salvo quod Cérna Permani Auseri accipere possit 
quatuor homines Auseri pro parte sua ad eius voluntatem ; et 
contra Auseri possit accipere alios quatuor, habendo dietum do-
minum Comitem ambas partes ad ditiniendi et satisliendi fieri 
ipsi Permano pro Communi de denariis, quos ipse Pcrmanus 

solvit et dedit dicto domino Comiti pro dicto Permano; et 
omnia illa, que maior pars eorum dixerit de predictis, sint 
et esse debeant firma et r a t a ; et omnia, que per minorem 
partém ipsorum dicta fuerint, esse debeant cassa et vana et 
nullius valoris, salvo sicut dictum est de aliis Judicibus 
superius nominatis, si nollent facere provideri sibi Permano, 
quod remaneat etiam in suo Permanatu. Item quod de omni-
bus furtis et offensionibus aliis seu redditibus et bonamanciis 
factis bine retro, quod ipse dominus Comes cum suis Judicibus, 
qui sunt nunc, possint facere rationem usque ad médium 
annum postquam Comes predictus applicuerit in insula. Item 
si factum aliquod vei aliquod malefactum factum fuisset bine 
retro et concordium factum fuisset, unde dominus Comes debet 
liabere bannum, vult dominus Comes, quod deveniat in eum 
secundum consuetudinem Iusule usque ad médium annum. 
Et est sciendum, quod solutio dictarum septingentarum libra-
rum, dauda pro regalia domini Ducis, debet fieri dicto domino 
Comiti sub pena tercii, credito soli verbo ipsius domini Comitis. 
Terminus vero tam predictarum septingentarum librarum 
quam supraseriptarum octingentarum librarum denariorum 
incipit iu proximo preterito festő Sancti Michaelis mensis 
Septembris. Item in millesimo dueentesimo octuagesimo quarto 
die vigesimo tertio Novembris capta fűit pars in Maiori Cou-
silie Venetiarum : quod sicut continetur in concordia facta 
inter Comitem Auseri et suos subiectos, firmata per Maius 
Consilium, alias debeat attendi ct observari per partes et 
facere attendi et observari. In cuius rei fidem ad notitiam 
presentium et memóriám futurorum illustris dominus Johan-
nes Dandulo, Dei gracia Venetiarum, Dalmatic atque Croatie 
Dux, iussit presens eriptum sua bulla plumbea muniri. Dátum 
et actum Vcnetiis eodem millesimo die vigesimo tertio No-
vembris tertie decime indictionis. 

(A (Jommemoriali velenczei államkönyvből.) 

326. 

A velenczei kormánynak rendelete több hajókapitányhoz, hogy 
Almissa felé induljanak. 1283. 

Quod mittatur, precipiendo sub debito sacramenti Comiti 
l igni Quaruar i i et Comito ligni Umagi, quod incontiuenti, 
reeept is presentibus, debeant ire ad succurrendum Capitaneum 
terre nostre Almisii, et intendere ad nobilem Andreám Dau-
dulo Capitaneum ibi, et ei obedire. Item mit tantur littere 
omnibus nostris Comitatibus, qui debeant ei dare omnem 
illum sueeursum, quem dare valebunt. Item seribatur Capi-
taneo Gallearum, oocasione novoium, que babemus deAlmisio, 

qui faeiat viam Almisii, si potest dare ei al iquod adiutorium, 
non preiudieando Caravane, debeat dare, et facere i l ludboni , 
quod ipse valebit. 

(Ljubica, Monum. spect. hist. Slav. Merid. I. köt. 135. 1.) 

327. 

A velenczei kormány az almissaiak elleni háború tekintetéből 
Lessina és Brazza szigetekre nézve intézkedik. 1283. 

Cum bomines F a r r e et Brazze sint plurimum aggrava t i 
occasione guerre Almisanorum, ita quod ad multam pauper-
tatem sunt reducti, capta fűit pars : quod ad hoc, ut ipsi non 
aggraventur nimiis intollerabilibus expensis, Potestates, qui 
de cetero ibunt ad dictam Far ram et Brazzam, non debeant 
babere Cousiliarios, sed sicut debebant habere unum sotium 

ita debeant habere duos socios, qui sint Veneti, cuilibet quo-
rum dare debeant libras t r iginta et duas robas eonvenientes 
in a n n o ; et propter hoc de sallario, quod habebant Consiliarii, 
adda tur Potestati libre centum in anno, et dictus Potestas 
debeat continue facere stari unum de suis sociis predietis in 
Brazza, sicut ei v idebi tur ; et si consilium est contra, sit revo • 
catum quantum in hoc. 

(Ljubics, Monum. sp. hist. Slav. Merid. I. köt. 138. 1.) 

328. 

Péter szlavóniai bán és testvére Kémén Thoplycha nevű birto-
kot adományozzák Benedek comesnek. 1283. 

Nos Petrus Banus tocius Sclauonie, Comes de Barana 
et de Gyrzynch, et Keminus, filij Comitis Benedicti memorie 
commendantes significamus quibus expedit vniuersis presen-
tibus iniungendo, quod cum nos quandam terram nostram 
heredi tar iam in Thoplycha existentem dilecto et fideli serui-
enti nostro Comiti Benedicto filio Job ob merita seruieiorum 
ipsius, que semper nobis in omnibus causis nostris idem 
fideliter impendit, et quia eciam frá ter ipsius uterinus nomine 
Nicolaus in nostris seruicijs propter fidelitatem suam, quam 
nobis semper impendit, fűit eciam de medio sublatus. Igitur 
nos circumspectis fidelitatibus et seruicijs, et propter mortem 
et effusionem sanguinum ipsorum propter nos, et propter 
omnibus seruicijs (így) ipsorum, dictam terram cum omnibus 
utilitatibus suis, et cum omnibus metis de uicinis nostris 
circumquaque separat is et limitatis, sicut nobis adiacet, dedi-
mus, donauimus, contulimus et concessimus eidem Comiti 
Benedicto filio Job prenotato, et per eum suis heredibus 
heredumque suorum in posterum successoribus nullo vnquam 
tempore nec per nos, nec per Keminum fratrem nostrum 

uterimim, vei per aliquos cognatos nostros, aut per successo-
res nostros, irreuoeabili iure perpetuo possidendam. Cuius 
mete tali ordine distinguntur : Prima meta ineipit et egreditur 
de aqua Tkoplycha per quendam dumum salicis, et currit ad 
partém meridionalem ad arborem pomi; inde ad arborem 
narfa per quandam ualliculam; inde ad arborem pir i ; et 
iude per quosdam dumos j u a vocatos ascendit ad montem, et 
intrat ad dumos aue l lanarum; inde exit ad dumos gumulcyu, 
et ibi transit montem per longam metam terream, et cadit 
per arborem pomi ad quandam val lem; et inde cadit ad 
aquam Duboucb, et transit illám, et cadit ad aliam uallem, 
per quam ascendit ad montem, et intrat ad quosdam dumos 
auellanarum et gyrtan, ubi sunt mete terree; inde descendit 
ad arborem cerasi, et cadit ad riuum, qui similiter Duboucb 
uocatur, et transit riuum per arborem byk, et uadit ad arbo-
rem gyr tan ; inde per unam uallicullam ascendit ad montem 
ubi est arbor gyrtan, et uadit per quandam planiciem ad 
quosdam dumos nemorum, et cadit in viam que est meta an 
guiar is ; ubi deciinat ad occasum, et ibi separat a Jacobo 
filio Jacobi ; per quam uiam uadit ad arborem bas ; inde 
currit alte ad metas terreas, que iuxta ipsas vias sunt elate, 
et ibi separatur a terra Gulad ; et inde uadit ad aliam metam 
terream exiens de ipsa uia,• inde uadit ad arborem gyrtan 
cum meta terrea circumfusa, et uadit per unam planiciem 
ad uallem que Poduzna nominatur; inde exit per quatuor 
arbores nar uocatas, et ascendit quendam monticulum ad 
metas terreas; inde deciinat per arborem cerasi ; inde ad 
vnam calissam; inde ad quandam uallem, ubi est riuulus 
qui cadit ad aquam Duboucb; per quam descendit in aquam 
Tboplycba, que separat a filijs Tkolyneg, et ita tendit ad 
priorem metam, ibique terminatur. In cuius rei memóriám 
firmitatemque perpetuam priuilegium nostrum concessimus 
sigilli nostri munimine roboratiun. Dátum et actum est in 
Pukur in crastino Apostolorum Simonis et Jude auno Domini 
MJCCú oetuagesimo tercio. 

(A csaszmai káptalannak 1283-ki át i ratából; a főméit, herczeg 
Battkyáni család levéltárában.) 

329. 

János spalatoi érsek inti a scardonai püspököt, hogy Sibeni-
coban a püspöki hatósághoz tartozó functiákban el ne járjon. 

1283. 

Johannes Diuina miseracione Spalatensis Archiepisco-
pus, tocius Dalmacie, Croatie, Sclauonieque Primas, venera-
bili f ra t r i domino N. per eandem Episcopo Scardonensi , salu-
tem in Domino. Tes tan te Sacro Coneilio anno preteri to in 
Spalato eelebrato, ordinasse ac firmiter precepisse récolimus, 
quod nnllus Suffraganeorum nostrorum in preiudieium alte-
rius, clericos alterius Diocesis ad sacros ordines promouere, 
aut al ia ecclesiastica et episcopalia sacramenta minis t rare 
presumat, sub pena quingentarum librarum, sed sue Diocesis 
finibus sit contentus. Quod preceptum et tam salubre statu-
tum venerabilis fráter noster G. Dei gracia Tragur iens is Epi-
scopus in festő Beati Dompnij , presentibus nostris Suffraga-
neis et vniuerso Clero, vos infregisse graui ter nobis est con-
questus ; dicens, vos Sibenicenses Clericos ad sacros ordines 
promouisse, ac cis crisma contulisse, nec non bapt i sma par-
uulorum, ac alia sacramenta ecclesiastica et episcopalia eele-
brasse, in sui preiudieium et grauamen ; cum dicti Clerici 
Sibeniceuses et totum Sibenicum subiecti sint de iure Epi-
scopo et Episcopatui Tragur i ens i , excusantes nos omnia 
supradicta nostro mandato et auctoritate fecisse. Hanc totam 
suam querimoniam nobis impingendo, et contra nos conque-
rendo, plurimum nobis, quin pocius supra modum debitum, 
extitit infestus et molestus, tamquam grauiter sauciatus et 
afflictus. Et si bene recolitis, cum nuper in societate Paul i 
Bani ad nos accessistis, super eodem facto non solum a Tra-
guriensibus, sed etiam a Spalatensibus, grauissimas lamenta-
ciones ct terribiles conquestiones in presencia domini Potesta-
tis Spalatensis, et omnium nobilium Spalatensium, non absque 
magnó nostri cordis dolore, et multi certaminis agone, oppo-
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s i ta etiara contra nos rigida, dara , aspcra et raolesta appella-
cione, audiuimus. Super quibus omnibus graui ter afHicti ct 
per turbat i , ad instanciam et preces mul tas omnium Suffraga-
ncorum nostrorum, qui presentes in festő Saucti Dompnii ex 
sti terunt, tali ter vestre f ra terni ta t i scribimus, et per hoc pre-
seus scriptum nostrum íirmiter et districte precipimus et pre-
cipiendo mandamus : Quatenus in antea , sicut gráciám Beati 
Dompnii et nostram caram habetis, et dicti Concilij penam 
uultis eífugere, supradicta nul la tenus attemptetis et in predi-
etis nul la tenus excedatis . Alioquin indignacionem Beati 
Dompnii et nostram, ac supradict i Concilij penam, si contra 
feceritis, procul dubio incurretis. Data Spalat i in palacio 
Archiepiseopali die Mártis XI I . Madi j inf ra octauas Beati 
Dompnij indictioue sexta . 

(Az eredeti után Kukuljevics Iván, Jura Regni Croaoiae, Dalmatiae 
et Slavoniae I. köt. Zágráb, 1862. 95. 1.) 

330. 

A budai káptalannak bizony ságlevele, hogg Arnold ó-budai 
lakos és ct alád ja Pazanduk-i szöllöjüket Gergely ó budaikano 

noknak eladták. 1283. 

(Ifj. Knbinyi Ferencz, Magyar Történelmi Emlékek I. köt. 128. 1.) 

331. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Zeresi Simonnak 
fia Telekusi birtokuknak felerészét átengedték nővéreiknek. 

1283. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad uniuersornm noticiam 
tenore presencium volumus perueni re ; quod Nicolao, Tboma 
et Symone filijs Symonis filij Tobye de Zeres pro se et pro 
Desew ac Ladizlao filijs suis ex una, par te ab a l téra vero 
Magistro Laurencio filio Comitis Vrbanus de Katba pro se et 
pro Magistro Detrico filio Detbmar de genere Opuz generis 
dictorum filiorum Symonis coram nobis personali ter constitu-
tis, prefati filij Symonis proposuerunt viuauoce, quod dimi-
dictatem cuiusdam terre eorum empticie Telekus vocate in 
Comitatu de Borsod existentis a par te terre Sano nominate 
iacentem cum vniuersis vtil i tatibus et pert inencijs suis dedis-
sent et contulissent dominabus sororibus suis, vxoribus predi-
ctorum Magistri Laurencij et Detrici ac ipsorum beredibus lie-
redumque suorum successoribus jure perpetuo pacifice possi-
dendam et habendam. Insuper obligauerunt se dicti filij Symo-
nis et heredes suos, predictas dominas etheredes earundem ab 
omnibus racione dicte dimidietatis terre inpetere nitentibus de-
fendere e texpedire propri js laboribuset expensis, e t in pacifica 
possessione ipsius dimidietatis terre indempniter conseruare. 
In cuius rei testimonium ad instanciam dictorum filiorum 
Symonis presentes contulimus sigilli nostri munimine robora-
tas. Presentibus tamen Magistro Saulo Lectore, Mykov Custo-
de, Marko de Pacba , Martino de Heues, Nicolao de Sumbun, 
Symone de Vngli, Steplano de Zemlyn Archidiaconis et alijs 
multis anno Domini M°CC° octuagesimo tercio. Regnante 
Ladizlao Illustri Rege Hungarie, Lodomerio Strigoniensi, 

26* 

J o h a n n e Colocensi Archiepiscopis , domino nos t ro vene ra -
bili p a t r e A n d r e a Dei g r ac i a Ep i scopo Agr iens i ex i s ten t ibus . 

(Szepesi Jakab országbírónak 1375-ki oktávás átiratából; a budai kir. 
kamarai levéltárban.) 

332. 

Az egri káptalannak bizony ságlevele, hogy IV. László király 
parancsára Zuhai Jánosnak fiait, Gömörmegyei Zubogy hely-

ség birtokába iktatta. 1283. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 52. 1. Nagy Iván közleménye.) 

333. 

A nyitrai káptalannak bizony ságlevele, hogy Loclan nemzetség-
beli Szoboszló Lodán, Bana és Teremes részbirtokait eladta 

rokonának Vitknek. 1283. 

(Hazai Okmánytár III. köt. 38. 1. Véghelyi Dezső közleménye.) 

334. 

Az orodi káptalannak jelentése IV. László királyhoz, hogy 
Apa comes jiainak Pyl nevű örökbirtokuk visszaadatott. 1283. 

Excellentissimo domino suo Ladizlao Dei gracia I l lustri 
Ilegi Hungarie Capitulum Orodyensis Ecclesie oraciones in 
Domino debitas et deuotas. Receptis litteris vestris misimus 
bominem nostrum pro testimonio eum homine vestro Magistro 
Reen, qui rediens ad nos retulit nobis ; quod idem homo 
vester terram Pyl herediteriam Gregori et Jacobi filiorum 
Apa Comitis, quam vxor Warchuk detinebat violenter, per 
easdem (így eiusdem helyett) veteres metas coram comnie-
teneis et vicinis ass ignasset et statuisset eisdem Gregorio et 
Jacobo contradiecione non obstante. Hec vestre rescribimus 
Celsitudini. 

(IV. László királynak megerősítő okmányából, mint fentebb ^20. sz. a.) 

335. 

A pozségai káptalannak bizony ságlevele, hogy Gergely Zoyclá-
nak jia, és Odolának fiai bizonyos peres f öldre nézve barát-

ságosan egyezkedtek. 1283. 

A B C 
Capitulum Ecclesie Beati Petri de Posoga omuibus 

Christi fidelibus tam presentibus quam futuris salutem in Do-
mino sempiternam. Ad uniuersorum noticiam h a m m serie 
volumus peruenire, quod Gregorio filio Zoyda pro se et pro 
Zoida ac Mothia filijs Mathie ab una parte , Benedicto et Ja-
cobo filijs Odola pro se et pro Michaele f ra t re ipsorum ab 
a l téra coram nobis personali ter conti tutis; dixerunt, quod 
super terra Banichev uocata, cuius medietatem Gregorius 
cum filijs Mathie requirebat, ad talem pacis formám deuenis-
sent : quod idem Gregorius una cum filijs Mathie dimidieta 
tem terre supradicte reliquisset filijs Odola cum omnibus 
vtilitatibus suis perpetuo possidendam; et i jdem filij Odola 
in concambium eiusdem terre quandam terram ipsorum sitam 
in Orioicha a Nicolao filio Haranch comparatam, exceptam et 
distinctam in metis infraseriptis, quibus Comes Nicolaus 
filius Izdizlai par t iculam eiusdem terre comparauit secundum 
contincnciam l i t terarum nostrarum, similiter dcdisscnt et 
assignassent cum omnibus utili tatibus perpetuo possidendam ; 
ita quod quieunque ipsum Gregoriuai et filios Mathie racione 
eiusdem terre infestare at temptaueri t , i jdem filij Odola tenc 
buntur expedire proprijs laboribus et expensis ; et similiter 
quieunque filios Odola racione dimidietatis terre prenotatc 
infestauerit , Gregorius et filij Mathie ipsos in suis accionibus 
et causis tenebuntur admit tere . Si quis autem ex ipsis de 
presenti forma pacis resiliuerit, et hoc pars se defendens per 
szitum Comitis Benedicti, ct Comitis Stephani filij Jaco, 
Johannis filij Otholini, et Nicolai filij Izdizlai, ct Capituli 
pro u t raque par te approbare poterit, quinquaginta marcas 

iiulici soluere tenebitur. Mete autem terre, quam filij Odola 
Gregorio et fiiijs Mathie contulerunt, hoc ordine d i s t iuguntur : 
Prima meta incipit in portu sub domo Nicolai de Orioicha ; 
et inde vádit ad orientem, in medio cuiusdam feneti et terra-
rum arabil ium tendens ad et peruenit ad metam 
Horuskoch, et separatur de terra Comitis Nicolai commetanci 
ipsius Gregorij, et per berch eundo dirigitur 
usque terram Ecclesie Sancti Michaelis, et cadit in siccam 
vallem ad par tém occidentalem, perueni t ad Hu 
— et ipsum Orioicha peruenit ad portum supradictum, ibique 
terminatur. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 

eidem Gregorio concessimus litteras sigilli nostri 
munimine roboratas. Dátum in festő Apostoloruni Philippi et 
Jacobi anno Domini M c CC°LXXX° tercio. 

(Eredetie bőrhártyán, a zöld-vörös-sárga selyemzsinóron függött pecsét 
elveszett ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

336. 

.1 pozsonyi káptalannak bizonyságlevele, hogy Ábrahám comes-
nek fiai servienseiket Jakabot és JAszlöt Árus föl! adományo-

zásával jutalmazták. 1283. 

(N)os Nicolaus de Gara Regni Hungar ie Pa la t ínus et 
Judex Comanorum memorie commcndautes tenore presencium 
significamus quibus expedit vniuersis, quod in Congregacione 
nostra Generáli Vniuersitati Nobilium Posoniensis et Mosoni-
cnsis Comitatuum feria sexta proxima ante festum Beate 
Margarete Virginis prope Ciuitatem Posoniensem celebrata 
nobilis domina Anna vocata, filia Farcas i j filij Tliaro filij 
Ladislai filij Stephani de Alfalw alio nomine Arus, coniux 
vero Huanreh Teutonici de medio aliorum exurgendo, con-
tra Petrum filium Georgij filij Jacobi filij prefat i Stephani 

de eadem Alfalw proposuit eo modo, qnomodo prefatus 
Petrus íilius Georgij quandam possessionem Byllye vocatam 
Districtns Challokwz titulo empticio sibi pertinere teneret et 
v tere tur ; preterea de medietatibus possessionum Arussiue, 
Vyfalw prescripte, ac Tbykwd nominatarum, porcionibus 
videlicet prescripti Ladislai filij Stephani aui sui ius suum 
quartale, eo quod ipsa annotato Huanreh Teutonico, homini 
ignobili et impossessionato nupta fuisset, cum possessione 
habere deberet stb. Vbi ipsa domina duas litteras prefati 
Capituli Posoniensis priuilegiales demonstrauit stb. Secunda 
earum in feria quarta proxiina ante festum Natiuitatis Beati 
Johannis Baptiste in anno proxime elapso commmunita, 
continens in se verbaliter transscriptiue tenorem aliarum 
litterarum eiusdem Capituli Posoniensis in (eorum) conserua-
torio ad mandatum Regium reinuentarum, anno Gracie mille-
simo ducentesimo octuagesimo tercio emanatarum enodabat ; 
quod constitutis coram ipso Capitulo Posonieosi Tboma 
Comite et Abychk germano suo filijs Comitis Abrahe ab vna 
parte, Jacobo et Ladislao filij Stephani seruientibus eorum ab 
altéra, ijdem Thomas et Abychk viua voce fuissent confessi, 
quod ipsi quandam particulam terre sue empticie Arus 
vocatam circa Ilomaro existentem predictis Jacobo et Ladislao 
ipsorumque heredibus pro meritorijs seruicijs eorum sub 
condicione litteris in eisdem declarata jure perpetuo possiden-
dam contulissent. Sed quia de qualitate et quantitate ipsius 
terre veritas non constitisset, ipsum Capitulnm ad peticionem 
parcium misisset borainem eorum cum Zorardo homine ipso-
rum Thome et Abychk ad reambulandam dictam terram, qui 
ad ipsum Capitulum reuersi retulissent, quod predicta terra 
Arus in quantitate sufficeret pro vsn quatuor aratrorum vei 
paulo plus. Cuius prima meta de nono erecta inciperet ante 
villám a parte orientali circa molendinum Rapolch; deinde 
iret ad Thelekwlgh versus meridiem vicinam terre ville Chu-
tur tuk ; deinde iret ad magnam viam que transiret ad Pruk, 
et ibi esset meta ; deinde tenderet ad aliam magnam viam 
que duceret ad Chuturtukhel; deinde iret ad vnum monticu-
lum Heuhaloiu vocatura; et inde iret ad vallem Hebycr 
vocatam, et ibi esset meta que separaret eam a terra ville 
Mysser ; deinde ascenderet ct vicinitate tangeret terram 

Vtihetii ; deinde veniret ad ter ras Magyarbetb , et ibi esset 
meta ; deinde ad capitalem metam, que esset circa Humoro, 
sed aquas Humoro nullás t ransiret stb. Dátum vigesimo die 
Congregacionis nostre predicte in loco memorato auno Domini 
millesimo quadringentesimo vigesimo primo. 

(Eredetie a budai kir. kamarai levéltárban.) 

337. 

A keresztesek esztergami konventjének bizonyságlevele, hogy 
Lodomér esztergami érsek és a Hunt Paznan nemzetségbeli 
István comes a Kemencze és Bernecze földek közti határvonalt 

megállapították. 1283. 

(Ifj. Kubinyi Ferencz, Magy. Történelmi Emlékek I. köt. 130. 1. V. ö. 
Fejér Cod. Dipl. Y. köt. 3. r. 196. 1.) 

338. 

Selke comes Galamb, Konrád mester jobbágyának bizonyos 
szöllöt adományoz Nadoychában. 1283. 

Nos Selke Comes significamus quibus expedit presen-
cium per tenorem, quod cum quedam vinea in Nodoycka 
sita jobagionis Magistri Corradi Golomb vocati de uilla 
Cuisguemud iure exigeute nostras in manus fuisset deuoluta : 
tandem idem Golomb multis peticionibus tam per se, quam 
per Jacobum Villicum optinuit, vt vineam supradictam eidem 

Golornb pro al téra média marea reliquimns ac reddidimus 
iure perpetuo poss idendam; ita ut nec nos, nec aliquis de 
cognatis seu de filijs nostris vineam sepius dictam ab eodem 
Golomb, seu de suis heredibus processu temporis requirerc 
uel possit reuocare. Dátum anno Domini M°CC°LXXX° 
tercio. 

(Eredetie bőrhártyán, hártyazsinegen függő pecsét alatt; a mélt báró 
Révay család levéltárában.) 

339. 

Gyula mester és Péter, Miklós comesnek Jiai, megerősítik aty-
juknak adományát a Boychhan lévő egyházak számára. 1283-

Nos Magister Ju la et Pe t rus filij Nicolai Conntis om-
nibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem 
in Domino. Ne gestarum rerum memória processu temporum 
euanescat et pereat, diseretorum prudencia sólet eas per 
l i t teras eternari . Proinde ad vniuersorum noticiam harum 
serié l i t terarum volumus peruenire : quod religiosi viri f rá ter 
Kara t inus Prior Ecclesie nostre Omnium Sanctorum de Broycli, 
et fráter Jobannes Ordinis F ra t rum de Ordine Sancti Augus-
tini ad nostram personali ter accedentes presenciam, exhibue-
runt nobis patentes l i t teras karissimi patris nostri Comitis 
Nicolai bone memorie confectas super donacione ipsius Co-
mitis Nicolai in terris et in ali js vtil i tatibus facta E.clesic 
memora te ; petentes a nobis cum instancia, vt easdem l i t teras 
nostris dignaremur litteris patentibus perpetuare . Quarum 
tenor tal is est : 

Nos Comes Nicbolaus, filius Jule stb. (következik 
Miklós comesnek adománylevele, mint fentebb 293. sz. a.) 

Nos ergo peticionem religiosorum virorum predictorum 
iustam et legitimam fore cognosccntes in hac parte, predictas 

patentes l i t teras patris nostri Nicolai Comitis de uerbo ad 
uerbum presentibus insertas sigilli nostri munimine duximus 
roborandas. Dátum anno Domini millesimo CC° octuagesimo 
tercio. 

(Garai Jánosnak 1410-ki megerősítő okmányából, a mélt. gróf Zay 
család levéltárában.) 

340. 

IV. László király meghagyja Máté nádornak, hogy Osl nem-
zetségbeli Móricz comest iktassa Tóttelek föld birtokába. 

1283. körül. 

(Ifj. Kubinyi Ferencz, Magyar Történelmi Emlékek I. köt, 124. 1.) 

341. 

Máté nádornak bizonyságlevele, hogy ö Osl nemzetségbeli 
Móricz comest Tóttelek föld birtokába iktatta. I2S3. körül. 

(Ifj. Kubinyi Ferencz, Magyar Történelmi Emlékek I. köt. 12 5. 1.) 

342. 

IV. László király teljes korát elérvén, megerősíti 1277-ki pri-
vilégiumát, melylyel Gerzencze megyét a zágrábi egyháznak 

adományozta. 1284. 

Ladizlaus Dei gracia Vngarie, Dalmacie, Ckroacie 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. 
Ad universorum noticiam tenore presencium volumus perve-
nire, quod veuerabilis páter Tbymotbeus, Dei gracia Episco-
pus Zagrabiensis , dilectus et fidelis noster, ad nostram acce-
dens presenciam Nostre Maiestati quoddam nostrum exbibuit 
privilégium super donacione Comitatus de Guersente per nos 
facta , et peciit ipsam douacionem seu collaciouem innovari, 
ac ipsum privilégium de verbo ad verbum presentibus inseri 
et per Nostram Celsitudinem confirmari. Cuius quidem privi-
legii tenor talis est : 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie stb. Rex stb. (követke-
zik IV. László k i rá lynak 1277-ki adománylevele, mint fentebb 
159. sz. a.) 

Nos itaque Regalis circumspecte officii, solempui ac 
diligenti t rac ta tu cum nostris Baronibus prekabito, ac maturi-
tate debita observata, iam ex Divine propiciacionis gracia 
ad legittimos seu discrecionis annos feliciter pervenientes, 
prefat i venerabilis patris domini Tkymotbei Episcopi, dilecti 
et fidelis nostri, iustis peticionibus inclinati, considerantes 
preseriptam donacionem fore licitam. iustam, salutiferam et 
bonestam, premissum privilégium presentibus de verbo ad 
verbum insertum, et collacionem seu donacionem, immunitates, 
exempeiones et l ibertates in eodem contentas universas et 
singulas inuovamus, approbamus, laudamus et auctori tate 
Regia irrevocabiliter ac stabilitate perpetua conf i rmamus; 
ymo iam, ut pretactum est, in annis legittimis constituti, ut 

cuiuslibet dubietatis seu mutabilitatis de medio scrupulus 
auferatur, omnes donaciones, collaciones, quibuseumque 
temporibus Baronibus seu Regni nostri nobilibus quibuseum-
que per importunitatem petencium per nos factas, et literas, 
privilegia vei munimenta quocunque ingenio vei tempore 
impetratas vei concessas, revocamus, irritamus, annillamus 
et pronuneiamus nullius fore effieaeie vei momenti, et eisdem 
uti volentes tamquam falsarios et callumpnie vieio notatos 
deeernimus eondempnandos, et ipsum Comitatum eum exem-
pcionibus, libertatibus et immunitatibus, redditibus et eondi 
eionibus supraseriptis, ut ex nunc et de novo in perpetuam 
elemosinam eonferimus, concedimus et donamus predieto 
venerabili patri Thymoteo Episcopo Zagrabiensi propter 
fidelitatem et ipsius grata obsequia nobis exbibita iudefesse ac 
sue merita probitatis, et per eum suis successoribus ac Epis-
copatui Zagrabiensi iure perbenni habendum, tenendum et 
inrefragabiliter possidendum. In cuius rei memóriám perpetu-
amque íirmitatem atque robur presentes ad instanciam et 
iustam peticionem superius memorati domini Thymotei Epis-
copi concessimus literas duplicis sigilli nostri appensione seu 
munimine roboratas. Dátum per manus venerabilis patris 
Thome Dei gracia Episcopi Waciensis, Aule nostre Cancel-
larii, dilecti et fidelis nostri, anno Domini MCC. octuagesimo 
quarto, VII. idus Junii, Regni nostri anno duodecimo. 

(Tkalcsics, Monumenta liist. Episcopatus Zagrabiensis I. köt. '215. lap.) 

343. 

IV. László királynak bizonyságlevele, hogy anyja Erzsébet 
királyné a veröczei és lipovai tizedeket visszaadta a zágrábi 

egyháznak. 1284. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 21 2. 1.) 

344. 

IV. László király biztosítja a zágrábi egyházat a veröczei é<t 
lipovai tizedek birtokában. 1284. 

Ladizlaus Dei gracia Vngarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omuibus tam presentibus quam futuris presentes litteras 
inspecturis salutem in vero salutari . Ad universorum noticiam 
presencium serie volumus pervenire, quod cum illustris Re-
gina domina El isabeth , mater nostra karissima, deeimas 
l iberarum villarum, videlicet de Vereuce et Lypoa, ac tocius 
Comitatus de Vereuce tam frugum, vini, quam martur inarum, 
tr ibutorum fororum, por tuum ac alia iura Episcopalia, crc-
dens ipsas deeimas ad se pertinere, ipsasque licitc posse 
recipere, inducta f a l sa et perniciosa suggestione aliquorum 
minus intelligencium veri tatem,al iquibus retroactis temporibus 
ipsas indebite detinens percepisset, super (juarum eciam 
decimarum ac iurium predictorum restitucione per venerabi-
lem patrem Tymoteum Episcopum Zagrabiensem sepius fuis-

semus requisiti : Nos prescriptas decimas tam frugum, vini, 
quam marturinarum, tributorura fororum, portuum ac alia 
iura Episcopalia predictarum liberarum villarum et tocius 
Comitatus de Vereuce, scita et eomperta plenius veritate, 
ipsas adEpiscopum Zagrabiensem et eius Ecclesiam pertinere, 
de pleno consilio nostrorum Baronum prefato venerabili patri 
Thymoteo Episcopo Zagrabiensi et eius Ecclesie ad ipsius 
iustam peticionem restituendas duximus, pleno iure perpetuo, 
pacifice et sine contradiecione aliqua per dictum dominum 
Thymoteum Episcopum ct eius successores possidendas, 
percipiendas et babendas. Et cum velimus et ex debito Regie 
Celsitudinis teneamur cunctos populos, quos nostre clemecie 
regit impérium, et maximé Ecclesjas Dei ac personas ecclc-
siasticas illibate in suo debito statu ac suis iuribus conser-
vare; volumus et decernendo mandamus, quatenus predicta 
reverenda domina mater nostra, nec quevis alia persona 
eidem ex Regie Maiostatis gracia succedens processu tem-
porum de decimis et iuribus supradictis contra voluntatem 
predicti Episcopi Zagrabiensis et eius successoruin in grava-
men et preiudicium Ecclesie Zagrabiensis ulterius intromittere 
se presumat. Quod si quispiam contra boc nostrum mandatum 
sive decretum ausu temerarie presumpserit attemptare, occu-
pando videlicet vei usurpando iura et decimas supradictas, 
indignacionem seu Regiam ulcionem se noverit incursurum. 
In cuius rei memóriám et perpetuam firmitatem atque robur 
presentes ad instanciain et iustam peticionem superius 
memorati domini Thymotei Epicopi concessimus litteras 
duplicis sigilli nostri appensione et munimine roboratas. Dá-
tum per manus venerabilis patris Tliome, Dei gracia Episcepi 
Waciensis, aule nostre Cancellarii et Comitis de Plys, dilecti 
et fidelis nostri, anno Domini MCC. octuagesimo quarto, VII. 
idus Junii Regni autem nostri anno duodeeimo. 

(Tkalosis, Monum. histor. Episc. Zagrab. I. kí'»t. 213. lap.) 

345. 

IV. László király megerősíti Chák nemzetségbeli Ugrin mester-
nek Keniz helységet tárgyazó adományát Goicad nemzetségbeli 

Tivadar bán számára. 1284. 

(Hazai Okmánytár IV. köt. 66. 1. ; néhai Ráth Károly közleménye.) 

346. 

IV. iAszló király biztosítja a zágrábi püspököt a székes 
temploma előtti szabad térnek teljes birtokában. 1281. 

Ladizlaus Dei gracia Hungar ie , Dalmacie, Croacie, Ra-
me, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris salu-
tem in vero salutari . Ad universorum noticiam barum scrie 
volumus peruenire, quod cum fundus existens ante ecclesiam 
Sancti Regis Catedralem, in quo Bani Sclauonie aliquando ex 
permissione Episcopi Zagrabiensis domos et descensum ha-
bere consveverant, fuerit et sit ipsius Ecclesie Zagrabiensis 
pleno iure proprietatis a fundaeione Ecclesie antedicte, et 
hoc Nostre Maiestati constitit plena fide. Nos ex debito Regie 
Celsitudinis officio, nolentes ipsam Ecclesiam Zagrabiensem 
in Divino cultu, vei al iquibus suis iuribus seu facultatibus 
in aliquo diminui, ymo velimus pocius ex Regia munificencia 
augmen(tar i ) ; [supradictum] fundum plene et integre ad 
iustam peticionem venerabilis patris Thymotey, Dei gracia 
Episcopi Zagrabiensis, dilecti et fidelis nostri , [sibi] restitu-
endum duximus et irrevocabiliter possidendum ita, quod idem